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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA BENEDICTI PP. XV 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

AGRENSIS ET PURUENSIS 

ERECTIO PRAELATURAE NULLIUS 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae universae regimen, Nobis ex alto commissum, onus Nobis 

imponit diligentissime curandi ut in orbe catholico circumscriptionum 

ecclesiasticarum numerus , ceu occasio vel necessitas postulat, augeatur , 

ut, coarctatis dioecesum finibus ac proinde minuto fidelium grege sin

gulis Pastor ibus credito, Praesules ipsi munus sibi commissum facilius 

ac salubrius exercere possint. 

Quum autem appr ime constet dioecesim Amazonensem in Brasi

liana Republica lat issime patere, viisque quam maxime deficere, prae

sertim in occidentali parte, in provinciis scilicet, quae Alto Aere et 

Alto Purus vocantur, ubi fideles commixti saepe saepius cum indigenis 

infidelibus vivunt et spiri tualibus subsidiis, quibus christ iana vita ali tur 

et sus tenta tur , ferme ex integro carent ; Nos tan tae necessitati subve

niendum duximus . 

Ideoque, collatis consiliis cum dilectis filiis Nostris S. R. E. Car

dinalibus S. Congregationi Consistoriali praepositis, omnibusque mature 

perpensis, par tem territorii dictae dioecesis Amazonensis, quod prae

dictas provincias Alto Aere et Alto Purus complectitur, ab eadem dioe

cesi dis t rahere et in Praela turam Nullius erigere s ta tuimus. 
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Quamobrem, potestate quoque utentes Sanctae Sedi reservata, in 

Apostolicis sub plumbo litteris, qua rum initium Ad universas Orbis 

ecclesias, die vigesima septima mensis aprilis, anno Domini millesimo 

octingentesimo nonagésimo secundo datis, libere novam ineundi in 

Brasiliana ditione circumscriptionem dioecesum, quoties id expedire 

visum fuerit, assentiente venerabile fratre Episcopo Amazonensi et 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel sua interesse praesu

mant, consensu, memora tum terri torium a dioecesi Amazonensi, de 

Apostolicae potestatis plenitudine, dividimus ac se iungimus et illud, 

donec in dioecesim erigi possit, in Praela turam, Acrensem et Puruen-

sem nuncupandam, erigimus a tque inst i tuimus, simul decernentes ut 

haec Praela tura , usque dum aliter de ea disponere visum fuerit, ad 

omnes iuris effectus sit vere et proprie Nullius Dioecesis, a tque Archi

dioecesi Belemensi de Pa ra eiusque Archiepiscopo pro tempore tam

quam suffraganea sit subiecta. 

Huius autem novae Prae la turae f ines circumscribantur limitibus 

civilibus, quibus dictae provinciae Alto Aere et Alto Purus separantur 

a Statu Amazonum, a territorio Alto Paraucá, a republica Boliviana et 

a republica Peruana. Praeterea viro ad haec exsequenda infra designando 

potes ta tem facimus ut huius Praela turae Nullius oppidum, sedem et 

ecclesiam praelatitiam magis oppor tunam et aptam constituat, eisdem

que omnia iura ac privilegia concedat, quibus civitates et ecclesiae 

episcopales in Brasil iana regione earumque cives fruuntur et gaudent 

et quae Codicis Iuris Canonici s ta tu ta permit tunt , i temque in eadem 

ecclesia sedem et dignitatem praelati t iam, ad instar episcopalis digni

tatis , insti tuat pro uno Praelato Nullius Dioecesis, qui eisdem praesit 

cum iuribus, officiis, mensa et capitulo, honor ibus et privilegiis, quibus 

Praesules Ecclesiarum in Brasiliis u tun tu r et gaudent , iisque exceptis, 

quae ex peculiari indulto vel ex iure ad (Episcopos tan tum pert inent . 

Ut vero consti tutus Acrensis et Puruens is Prae la tus in suo terri torio 

omnes sui muneris partes adamussim explere possit ac valeat, s imulque 

omnia munera obire uti Episcopi in suis dioecesibus, s ta tuimus ut ipse 

Praela tus charactere ac dignitate episcopali sit exornatus , eidemque 

idcirco simul cum Praela tura t i tulus episcopalis ex Summi Pontificis prae

scripto erit conferendus; ideoque idem Praela tus , ita dignitate episcopali 

auctus, in suo territorio eamdem tum ordinis, tum iurisdictionis exercebit 

potestatem, quam Episcopi in suis dioecesibus ; et, velut ipse iuribus et 

honoribus Episcopi fruitur, i ta et iisdem adstr ingetur legibus et officiis. 

Praeterea quae in supra memorat is Apostolicis sub plumbo litteris 

diei vigesimi septimi mensis aprilis, anni millesimi octingentesimi nona-
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gesimi secundi, consti tuenda disponuntur de novarum dioecesum in 

Brasiliana Republica honoribus, privilegiis et indultis, de novorum 

Episcoporum potestate et at tr ibutionibus, de Capituli insti tutione ac 

Seminarii regimine et administrat ione, de ipsorum denique christifide

lium ac clericorum iuribus ac muniis, de documentorum traditione, 

aliisque id genus, omnia, congrua congruis referendo, quoad novam 

Prae la turam Nullius religiose serventur, iuxta canones Codicis Iuris 

Canonici et decreta Concilii plenarii Americae Latinae. 

In dotem huius novae Praela turae assignandus et a t t r ibuimus, si 

quae sint, bona et redi tus Ecclesiae, uti supra, in praelat i t iam erigen

dae, nec non oblationes, subsidia et donationes quascumque, quae titulo 

gratui to ad hunc f inem conferuntur. 

Sta tuimus insuper ut, iuxta ea, quae in memorato Concilio ple

nario Americae Latinae Romae anno millesimo octingentesimo nona

gésimo nono celebrato, decreta sunt , etiam ab hac neoerecta Prae la tura 

Nullius, eiusque sumpt ibus alendi, quam pr imum fieri poterit, bini 

delecti iuvenes ad Collegium Pium Latinum Americanum de Urbe, 

non intermissa vice, mit tantur , in quo in opem Ecclesiae inst i tuantur . 

Quo vero stabilius et horum clericorum sustentationi et Collegii 

dotationi sit provisum, summopere exoptamus ut, huius Prae la turae 

Praesulum pro tempore cura, quam citius fieri poterit, tot conferantur 

bona, quot requiruntur , ut ex eorum reditibus duo praedicti a lumni , 

aut modo saltem unus , sustentar i queant . 

Praesentes autem litteras et in eis contenta quaecumque nullo 

unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, 

seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio substantiali et inexcogitato 

defectu notari , impugnari , vel in controversiam vocari posse, sed eas 

t amquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas , 

perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus 

sortiri et obtinere, a tque ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter 

observari debere, et si secus super his a quocumque, quavis auctori

tate, scienter vel ignoranter contigerit a t tentar i , irr i tum prorsus et inane 

esse et fore volumus et decernimus. 

Hisce itaque ut supra constitutis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda depu tamus venerabilem fratrem Angelum Scapardini , archie

piscopum ti tularem Damascenum et in Brasil iana Republica Aposto

licum Nuntium, eidem tr ibuentes necessarias et oppor tunas facultates, 

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet in ecclesia

stica dignitate const i tutum et in primis ipsum hodiernum Archiepisco

pum Belemensem de Para , ac definitive pronunt iandi super q u a v i s 
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difficultate et oppositione in exsecutionis actu quomodolibet or i tura , 

facto insuper eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem 

intra sex menses t ransmit tendi authent icum exemplar peractae exsecu

tionis. 

Non obstantibus, qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus, universal ibusque conciliis editis, specialibus, vel 

generalibus consti tutionibus et ordinat ionibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositioni

bus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut ha rum li t terarum t ransumpt is , etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate constituti munit is adhibeatur in iudicio et ext ra 

illud eadem prorsus fides, quae eisdem praesent ibus adhiberetur , si 

originaliter forent exhibitae vel ostensae. 

Nemini ergo liceat quae hisce litteris Nostris dismembrationis , ere

ctionis, subiectionis, decreti, commissionis, mandat i , derogationis et 

voluntat is s ta tuta sunt infringere, vel eis ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem Omni

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit 

incursurum. 

Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo 

nongentesimo decimo nono, die quar ta mensis octobris, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

O . CARD. C A G I A N O 

S. B. E. Cancellarius. S. G. Consistorialis Secretarius. 
© C. CARD. DE LAI 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Lodo vicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Loco )${ Plumbi 

Reg. m Conc. Ap., vol. XIX, n. 12. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

CURIALIS AEDES S. ANDOCHII, IN CIVITATE SEDELOCO, DIOECESIS DIVIONENSIS, 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter potiores sacras aedes, quibus 

Divionensis dioecesis cohonestatur, iure meritoque accensetur parochialis 

ecclesia ad sancti Andochii, prope Sedelocum, quae regionis illius civium 

insigne ac vetustissimum exstat pietatis monumentum, in memoriam 

erecta Andochii presbyteri, Thyrsi diaconi et Felicis mar tyrum, qui, in 

Galliam ab Oriente appulsi , Christi fidem, quam nunciaverant , effuso 

sanguine asseruerunt , et ant iqua iam a primis Ecclesiae saeculis populi 

religione percelebris, a Karolo Magno Ecclesiae Regiae t i tulum obti

nuit. Postea, temporis iniuria fatiscens, de integro restituta, a Decessore 

Nostro Callisto P P . II, die xxi mensis decembris anni MCXIX, sollemni 

ritu Deo i terum dicata est. Per longam annorum seriem innumerae fide

lium peregre adeunt ium tu rmae templum illud lustrarunt , p lur ibusque 

idem privilegiis a tque indulgentiis Romani Pontifices auxerunt . Ad 

immanem usque rerum publicarum perturbationem, quae per Galliam, 

saeculo decimo octavo exeunte, debacchata est, frequens canonicorum 

Ordo divinis ibi laudibus concinendis operam praesti t i t ; a tque etiam in 

praesens ipsa ecclesia, supradictorum mar ty rum relliquiis insignis et 

sacra supellectile abunde praedita, nec non pretiosis artis operibus excel

lens, curis committ i tur parochi, qui cum suis vicariis ceteroque clero 

divini cultus decori diligentissime consulit. Haec animo repetens, cum 

venerabilis frater Mauritius, episcopus Divionensium, enixas Nobis pre

ces adhibuerit , ut, hoc anno , quo octavum sese vertit saeculum ex quo a 

Decessore Nostro Callisto II ecclesia ipsa consecrata, uti supra diximus, 

fuit, ad Basilicae eam gradum promovere dignemur; Nos quidem, tantis 

permoti memoriis , votis his annuendum ultro l ibenterque existimavimus. 

Quare, collatis consiliis cum W. F F . NN. S . R. E . Cardinalibus Sacris 

tuendis Ritibus praepositis, Apostolica Nostra auctori tate , praesentium 

tenore perpetuumque in modum, parochialem ecclesiam sancti Ando

chii, civitatis Sedeloci, dioecesis Divionensis intra terminos, auspicata 
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occasione octavi centenarii redi tus ab enunciata ipsius consecratione, 

ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, illique omnia privilegia a tque 

honorificentias t r ibuimus, quae Minoribus Almae hu ius Urbis Basilicis 

de iure competunt. Decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt , nunc et in pos te rum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive igno

ranter , at tentari contigerit. Non obs tant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

x novembris MCMXIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Il 

FLORENTINUM TEMPLUM « S. MARIA NOVELLA » AD DIGNITATEM BASILICAE 

MINORIS EVEHITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Neminem latet inter potiora sacra 

templa, mirificis artis operibus conspicua, quibus Florentia gaudet, iure 

meritoque illud accenseri posse quod Santa Maria Novella dicitur. A 

Praedicatorum Ordinis Fra t r ibus erectum, eo tempore quo familia ipsa 

clarissimis liberalium art ium cultoribus abundabat , continuo tam stru